
 

  

Amtliche Mitteilung Nr. 41/2015 
 

Ordnung zur Regelung des Auslaufens des Lehr- und 
Prüfungsangebots für den Bachelorstudiengang  
Fahrzeugtechnik der Technischen Hochschule Köln 
auf der Grundlage der Prüfungsordnung  
vom 24. September 2007 
 

Vom 29. Oktober 2015  
 
Herausgegeben am 12. November 2015 

 



  

 
 



 

 
 

Ordnung zur 
Regelung 

des Auslaufens des Lehr- und 
Prüfungsangebots für den 
Bachelorstudiengang 
    Fahrzeugtechnik der 

Technischen Hochschule Köln 
auf der Grundlage  

der Prüfungsordnung vom 24. September 2007 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Vom 
 
 

29. Oktober 2 015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 Satz 1 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des 
Landes Nordrhein-Westfalen vom 31. Oktober 2006 (Hochschulgesetz - HG) (GV. NRW. S. 474), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 16. September 2014 (GV. NRW. S. 547), hat die 
Fachhochschule Köln die folgende Ordnung erlassen: 

 

 

 



§ 1 Gegenstand und Geltungsbereich

Die Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Fahrzeugtechnik der Fachhochschule Köln 
vom 24. September 2007 (Amtliche Mitteilung 36/2007) läuft aus. Diese Ordnung regelt die 
Sicherstellung des Lehr- und Prüfungsangebots für die zum Zeitpunkt ihres Inkrafttretens in 
den Bachelorstudiengang Fahrzeugtechnik noch eingeschriebenen Studierenden bis zum 
Zeitpunkt der Aufhebung der Prüfungsordnung. 

§ 2 Aufhebung der Prüfungsordnung und des Studiengangs

Die Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Fahrzeugtechnik der  Fachhochschule  Köln 
vom  24. September 2007 (Amtliche Mitteilung 36/2007) und der entsprechende 
Bachelorstudiengang Fahrzeugtechnik werden zum 29. Februar 2020 aufgehoben. 

§ 3 Auslaufen des Lehrangebots

Die Zeitpunkte, bis zu denen  die jeweiligen Lehrveranstaltungen des Bachelorstudiengangs 
Fahrzeugtechnik angeboten werden, sind in der Anlage verzeichnet. 

§ 4 Auslaufen des Prüfungsangebots

Die Zeitpunkte,  zu denen  die  Prüfungen  der  auslaufenden  Lehrveranstaltungen  des 
Bachelorstudiengangs Fahrzeugtechnik letztmals angeboten werden, sind in der Anlage 
verzeichnet. 

Die Antragstellung auf Zulassung zur Bachelorarbeit im Studiengang Fahrzeugtechnik hat so 
recht- zeitig zu erfolgen, dass die Bachelorarbeit einschließlich des Kolloquiums bis zum 29. 
Februar 2020 abgeschlossen werden  können. Auf eine Wiederholung  der Bachelorarbeit und 
des Kolloquiums findet  die Prüfungsordnung für den  Bachelorstudiengang Fahrzeugtechnik 
der Fachhochschule Köln vom 24. September 2007 (Amtliche Mitteilung 36/2007) auch über den 
Zeitpunkt  ihrer Aufhebung hinaus bis längstens  zum 31. August 2020 Anwendung. 

§ 5 Inkrafttreten

Diese Ordnung  wird in den  Amtlichen Mitteilungen  der Fachhochschule Köln veröffentlicht 
und tritt mit Wirkung vom 1. September 2014 in Kraft. 

Ausgefertigt  aufgrund  des  Beschlusses  des Fakultätsrats  der Fakultät für Fahrzeugsysteme 
und Produktion der Fachhochschule Köln vom 22. Januar 2015 und nach rechtlicher 
Überprüfung durch das Präsidium der Fachhochschule Köln vom 19. August 2015. 

Köln, den 2 9 . Oktober 2015       Der Präsident 
der Fachhochschule Köln 

 In Vertretung 

 (Prof. Dr. –Ing. Klaus Becker) 

Anlage: Fristenplan (Auslaufen der Lehrveranstaltungen und des Prüfungsangebots) 



 
 
Anlage: Fristenplan für den auslaufenden Bachelorstudiengang Fahrzeugtechnik (Prüfungsordnung vom 24.09.2007) 

Vorlesungs- und Prüfungsfristen  
   zum auslaufenden Bachelor-Studiengang Fahrzeugtechnik (Prüfungsordnung vom 24.9.2007)

WS SS WS SS WS SS WS SS WS SS

14/15 15 15/16 16 16/17 17 17/18 18 18/19 19

Ingenieurmathematik I, II und III Vorlesung / Übung

Prüfung

Informatik-Grundlagen Vorlesung / Übung

Prüfung

Physik I und II Vorlesung / Übung

Prüfung

Werkstoffkunde I und II Vorlesung / Übung

Prüfung

Statik Vorlesung / Übung

Prüfung

Elastostatik Vorlesung / Übung

Prüfung

Kinematik & Kinetik Vorlesung / Übung

Prüfung

Schw ingungslehre Vorlesung / Übung

Prüfung

Technisches Zeichnen / CAD Praktikum

Maschinenelemente Vorlesung

Praktikum

Prüfung

Strömungslehre Vorlesung

Praktikum

Prüfung

Thermodynamik Vorlesung

Prüfung

Fahrzeugelektrik / -elektronik I Vorlesung

Praktikum

Prüfung

Regelungstechnik Vorlesung

Prüfung

Messtechnik Vorlesung

Prüfung

Fzghydraulik Vorlesung

Praktikum

Prüfung

Fahrmechanik Vorlesung / Übung

Prüfung

Kolbenmaschinen Vorlesung

Praktikum

Prüfung

Antriebstechnik Vorlesung

Praktikum

Prüfung

Fahrw erke Vorlesung / Übung

Prüfung

Fahrzeugkarosserie Vorlesung / Übung

Prüfung

Fahrzeugelektrik / -elektronik II Vorlesung

Praktikum

Prüfung

Fahrzeugsystemtechnik Vorlesung / Übung

Prüfung

Wahlmodul (1 von 8) Vorlesung / Übung

Prüfung

Wahlmodul (2 von 12) Vorlesung / Übung

Prüfung

Fertigungstechnik Vorlesung

Prüfung

BWL Vorlesung

Prüfung

TQM Vorlesung

Prüfung

Simultaneous Engineering Vorlesung

Prüfung

reguläres Lehrveranstaltungsangebot im alten Bachelor-Studiengang

2 Wiederholungsprüfungen im alten Bachelor-Studiengang möglich

1 Wiederholungsprüfung im alten Bachelor.Studiengang möglich

Letzte Prüfung im alten Bachelor-Studiengang

B
ac

he
lo

r -
 T

he
se

 W
S 

20
19

 / 
20

20
   

   
   

 E
xm

at
rik

ul
at

io
n 

im
 a

lte
n 

B
ac

he
lo

rs
tu

di
en

ga
ng

  S
S 

20
20

 


	Deckblatt_41
	Auslaufordnung Bachelor Fahrzeugtechnik_2015_09_04

